
 

 

 令和２年９月４日（金）杉並台保育園 

 猛暑続きの８月が過ぎましたが、まだまだ日中の暑さには気をつけながらの日々になりそうです。その中で

も徐々に深まりゆく秋の気配を、子どもたちと楽しみながら季節の移り変わりを感じていきたいと思います。 

 先日の『サマーイベント』では、年長児が考えたテーマ【はな】の神輿を担ぎ、アンパンマン音頭を踊り、

先生たちの工夫がたくさん詰まったコーナーを巡り、あっという間の時間でした。例年であれば、様々な方々

との交流の機会となる行事ですが、計画を変更しての実施となりました。少しでも子どもたちの姿をお伝えで

きればと、後日お神輿担ぎの様子などを動画で流すことにしましたが、タブレットを覗き込みそれぞれ親子で

楽しんでいただけたようで、労いの言葉も沢山掛けて頂きました。保護者の皆様には、感染症への対策等含

め、当日までご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。今後も、子どもたちにとって何が大切かを第一に考

え、活動を行って参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

もっと元気になるために！ 

９月１日（火）～１５日（火） 

『くまもと 早ね・早おき いきいきウィーク』 

 （※家庭状況調査実施 7日～13 日） 

★夜、9時を過ぎたらテレビを消して寝る準備を整

えましょう。 

★朝は 7 時までに起床して朝ごはんを食べる時間

をしっかり取りましょう。 

★「家族みんなでデジタルメディアから離れる時

間をつくる」「ゲーム・スマホの使用についての

ルールをつくる」などに取り組んでみましょう。

親子・家族のコミュニケーションの時間、ゆった

りとした時間を過ごしてみて下さい。 

１０月予定 

５日（月）運動会予行練習 

９日（金）運動会準備 

１０日（土）運動会（雨天時順延） 

１４日（水）内科健診 13：30- 

２０日（火）お弁当の日 

２３日（金）伝達訓練 

２８日（水）１０,１１月生まれ誕生会 

３０日（金）ロアッソサッカー教室 

 

○身体測定   ○火災避難訓練 

○毎月２６日【口座振替】 

        （休業日の場合は翌営業日） 

 

★お知らせとお願い★ 

☆『サマーイベント』の写真販売９/１４（月）まで 

 集合写真(集合写真)の代金￥500 は 9月の諸費にて徴収いたします。 

☆１０月１０日（土）は『運動会』（土曜保育なし）です。場所：杉並台保育園 園庭 

時間は午前中のみ予定しています。（集合時間・内容等は決まり次第お知らせ致します） 

前日は、準備のため 16 時までの迎えにご協力下さい。お迎えが難しい場合は、事前にご相談下さい。  

ご家族皆様のご参加・ご協力よろしくお願い致します！ 

☆１０月中旬～下旬に年長児が芋掘りに行く予定です。（詳細後日） 

☆１０月より『お弁当の日』を再開します。ご協力よろしくお願いします。 

☆10 月 25 日（金）は『伝達訓練（緊急時のお迎えを想定）』を行う予定です。詳細は後日お知らせ 

しますので、ご理解ご協力よろしくお願い致します。 

 


